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PATRIMONIO AUTÓNOMO – P.A. FINDETER – GUAJIRA EDUCATIVO 2019  
FIDUPREVISORA S.A. 

 
CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-I-084-2021 

 
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO 
EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS 
POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER. 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN 17 DE DICIEMBRE DE 2021 

 
El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN 
DE ELEGIBILIDAD)., del SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, establece respecto 
de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y asignación de puntaje (orden 
de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de selección. En tal sentido, 
se informa a los participantes de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-084-2021 que mediante el presente documento se 
presenta el Informe, conforme con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día dos (02) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), en el 
marco de la presente convocatoria se recibieron once (11) ofertas. Una vez aplicado el método random previsto en los 
términos de referencia, aleatoriamente fueron seleccionadas diez (10) propuestas para verificación y evaluación y 
corresponden a las siguientes: 

No. PROPONENTE CONFORMADO 
POR/REPRESENTACIÓN 

1 
INTERVENTORIAS Y CONSULTORÍAS 

SAS. 
NIT.  900.503.646-1 

Representante Legal:  ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA  
C.C.  45.468.148 

YULIANA JASBLEIDY GONZÁLEZ GARCÍA C.C. 41.109.551 

(Suplente) 

2 SEIING SAS BIC. 
NIT.   900.208.425-6 

Representante Legal: EDWIN FERNANDO SIERRA HERNÁNDEZ 
C.C. 80257171 

Representante Legal Suplente LUIS ALEJANDRO GONZÁLEZ 
CAMARGO  

C.C. 80.070.003 (Suplente) 

3 

UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 
 

Representante: JUAN PABLO 
RODRÍGUEZ CÁRDENAS No. 

IDENTIFICACIÓN C.C. 1016075711 
MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ No. 

IDENTIFICACIÓN C.C.  49607672 
(Suplente) 

Integrante No. 1 
PAVIMENTOS E INGENIERÍA RODRÍGUEZ S.A.S. 

NIT. 900.788.875-4  
Porcentaje de Participación: 50% 

Representante legal: JUAN PABLO RODRÍGUEZ CÁRDENAS  
C.C. 1016075711 

 
Integrante No. 2 

RIGOBERTO RUGELES BERNAL. 
CC. 79.711.742  

Porcentaje de Participación: 50% 

4 MIGUEL ANGEL CEBALLOS 
BENAVIDES. 

C.C. 87.104.987 

5 
CONSORCIO GUAJIRO 084 

Representante: GINA PAOLA TORRES 
LÓPEZ 

C.C. 52.788.791 

Integrante No. 1 
HERNANDO LANCHEROS IBAÑEZ 

CC. 19.260.302 
 Porcentaje de Participación: 50% 
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Integrante No. 2 

GINA PAOLA TORRES LÓPEZ. 
CC. 52.788.791 Porcentaje de Participación: 50% 

6 FERNANDO JOSÉ SANCHEZ PARDO C.C. 10.549.160 

7 
CONSORCIO IEO YJV 05 

Representante: VICTOR MANUEL 
GALVIS VILLEGAS No. 

IDENTIFICACIÓN C.C. 1.118.873.054 

Integrante No. 1 
YEZITD CORNEJO OCHOA 

CC. 91.208.401  
Porcentaje de Participación: 45% 

 
Integrante No. 2 

JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ. 
CC. 84.079.206  

Porcentaje de Participación: 55% 

8 

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y 
DE SERVICIOS LTDA - CONSEING 

LTDA 
NIT. 800.106.925-6 

Representante Legal: JOSÉ ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA 
C.C. 91.237.563 

DÍAZ SOTO PATRICIA DEL PILAR  
C.C. 63311283 (Suplente) 

9 
JUDITH PEREA CHALÁ CC.  26.258.012 

10 
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. 

NIT. 900.426.155-7 
Representante Legal: OSCAR ANDRÉS PLAZAS ROLDAN  

C.C. 74.082.238 

 
2. INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES 

REGLAS PARTICULARES. 
 

El día nueve (09) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 235, el INFORME 

PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual se 

publica con los siguientes resultados: 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
INTERVENTORIAS Y 
CONSULTORÍAS SAS 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

2 SEIING SAS BIC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
MIGUEL ANGEL CEBALLOS 
BENAVIDES 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

5 CONSORCIO GUAJIRO 084 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 FERNANDO JOSÉ SANCHEZ PARDO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

7 CONSORCIO IEO YJV 05 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

8 
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y 
DE SERVICIOS LTDA - CONSEING 
LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

9 JUDITH PEREA CHALÁ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

10 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Durante el término de traslado vencido el 13 de diciembre de 2021, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y 
documentos de subsanación al correo electrónico  sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co , los cuales fueron objeto de 
validación para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes. 

 
4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 237, el INFORME 

PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual se 

publica con los siguientes resultados: 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
INTERVENTORIAS Y CONSULTORÍAS 
SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 SEIING SAS BIC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
MIGUEL ANGEL CEBALLOS 
BENAVIDES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO GUAJIRO 084 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 FERNANDO JOSÉ SANCHEZ PARDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 CONSORCIO IEO YJV 05 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE 
SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

9 JUDITH PEREA CHALÁ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

10 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

 
No. 

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 INTERVENTORIAS Y CONSULTORÍAS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 SEIING SAS BIC. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 UNION TEMPORAL FUERZA 84 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 CONSORCIO GUAJIRO 084 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

6 FERNANDO JOSÉ SANCHEZ PARDO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

7 CONSORCIO IEO YJV 05 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

8 
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE 

SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

9 JUDITH PEREA CHALA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

mailto:sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co
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10 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 
Junto con el presente informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificación.  
 

5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 
El SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluación económica y asignación de puntaje, 
señala el siguiente procedimiento. 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. 

 
Las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de 
referencia.  
 
Se realiza ajuste por redondeo a la propuesta de SEIING S.A.S. BIC., UNIÓN TEMPORAL FUERZA 84 2021 y MIGUEL 
ANGEL CEBALLOS BENAVIDES conforme a lo establecido en las respectivas evaluaciones individuales.  
 
De conformidad con lo señalado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las 
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la 
Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha 
prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados 
Términos.   
 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día diecisiete (17) de diciembre 2021 
fue de CUATRO MIL DOS PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS ($4.002,97); en consecuencia, de acuerdo con 
los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de 
MENOR VALOR.  
 
Se informa, que una vez realizada la verificación de las ofertas económicas que cumplieron con los parámetros 
establecidos en los términos de referencia, se tiene que los proponentes UNIÓN TEMPORAL FUERZA 84 2021 y MIGUEL 
ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, se encuentran en condición de empate al obtener la mayor calificación, por lo que se 
procederá a aplicar lo dispuesto en el numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”, de los Términos de Referencia, lo 
cual se informará a través de Aviso, el cual será publicado en la página web de la presente convocatoria.  
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que 
resultaron habilitados, es el siguiente: 
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo. 
 
Para constancia, se expide el diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021). 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO – P.A. FINDETER – GUAJIRA EDUCATIVO 2019  

FIDUPREVISORA S.A. 
 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         9.000.000,00 9.000.000,00$                 

19%  $                         1.710.000,00 1.710.000,00$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       10.710.000,00 10.710.000,00$                $        9.812.081,00  $     10.902.312,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       74.863.400,00 74.863.400,00$               

19%  $                       14.224.046,00 14.224.046,00$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       89.087.446,00 89.087.446,00$                $      82.273.122,00  $     91.414.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

99.797.446,00$                        99.797.446,00$                $      92.085.203,00  $    102.316.892,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

OBSERVACIONES: 
No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 
DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 1  INTERVENTORIAS Y CONSULTORÍAS S.A.S.

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         8.763.076,00 8.763.076,47$                 

19%  $                         1.664.984,00 1.664.984,53$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       10.428.060,00 10.428.061,00$                $        9.812.081,00  $     10.902.312,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       73.500.395,00 73.500.394,96$               

19%  $                       13.965.075,00 13.965.075,04$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       87.465.470,00 87.465.470,00$                $      82.273.122,00  $     91.414.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

97.893.530,00$                        97.893.531,00$                $      92.085.203,00  $    102.316.892,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 
DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 2 SEIING S.A.S. BIC.

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 
Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores ofertados para la INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS y para la INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO, pasando de un
VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO) ofertado de $ 97.893.531,00 a un valor corregido de $ 97.893.530,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por
la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         8.245.446,00 8.245.446,05$                 

19%  $                         1.566.635,00 1.566.634,75$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                         9.812.081,00 9.812.081,00$                  $        9.812.081,00  $     10.902.312,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                       69.137.077,00 69.137.077,31$               

19%  $                       13.136.045,00 13.136.044,69$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       82.273.122,00 82.273.122,00$                $      82.273.122,00  $     91.414.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

92.085.203,00$                        92.085.203,00$                $      92.085.203,00  $    102.316.892,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 
DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 3 UNIÓN TEMPORAL FUERZA 84 2021

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 
Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores ofertados para la INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS y para la INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO, sin que se
afecte el VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO) ofertado de $ 92.085.203,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         8.245.446,00 8.245.446,22$                 

19%  $                         1.566.635,00 1.566.634,78$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                         9.812.081,00 9.812.081,00$                  $        9.812.081,00  $     10.902.312,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       69.137.077,00 69.137.077,31$               

19%  $                       13.136.045,00 13.136.044,69$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       82.273.122,00 82.273.122,00$                $      82.273.122,00  $     91.414.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

92.085.203,00$                        92.085.203,00$                $      92.085.203,00  $    102.316.892,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 
DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 4 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 
Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores ofertados para la INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS y para la INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO, sin que se
afecte el VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO) ofertado de $ 92.085.203,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         8.525.086,00 8.525.086,00$                 

19%  $                         1.619.766,00 1.619.766,00$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       10.144.852,00 10.144.852,00$                $        9.812.081,00  $     10.902.312,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                       71.481.823,00 71.481.823,00$               

19%  $                       13.581.546,00 13.581.546,00$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       85.063.369,00 85.063.369,00$                $      82.273.122,00  $     91.414.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

95.208.221,00$                        95.208.221,00$                $      92.085.203,00  $    102.316.892,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 
No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 
DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 5 CONSORCIO GUAJIRO 084

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         8.680.622,00 8.680.622,00$                 

19%  $                         1.649.318,00 1.649.318,00$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       10.329.940,00 10.329.940,00$                $        9.812.081,00  $     10.902.312,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       72.785.979,00 72.785.979,00$               

19%  $                       13.829.336,00 13.829.336,00$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       86.615.315,00 86.615.315,00$                $      82.273.122,00  $     91.414.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

96.945.255,00$                        96.945.255,00$                $      92.085.203,00  $    102.316.892,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 
No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 
DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 6 FERNANDO JOSÉ SANCHEZ PARDO

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         8.500.000,00 8.500.000,00$                 

19%  $                         1.615.000,00 1.615.000,00$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       10.115.000,00 10.115.000,00$                $        9.812.081,00  $     10.902.312,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       72.258.000,00 72.258.000,00$               

19%  $                       13.729.020,00 13.729.020,00$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       85.987.020,00 85.987.020,00$                $      82.273.122,00  $     91.414.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

96.102.020,00$                        96.102.020,00$                $      92.085.203,00  $    102.316.892,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 
DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 7 CONSORCIO IEO YJV 01

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 
No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         8.620.000,00 8.620.000,00$                 

19%  $                         1.637.800,00 1.637.800,00$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       10.257.800,00 10.257.800,00$                $        9.812.081,00  $     10.902.312,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       72.400.000,00 72.400.000,00$               

19%  $                       13.756.000,00 13.756.000,00$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       86.156.000,00 86.156.000,00$                $      82.273.122,00  $     91.414.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

96.413.800,00$                        96.413.800,00$                $      92.085.203,00  $    102.316.892,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 
DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 8 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA.

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 
No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         8.573.432,00 8.573.432,00$                 

19%  $                         1.628.952,00 1.628.952,00$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       10.202.384,00 10.202.384,00$                $        9.812.081,00  $     10.902.312,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       71.887.197,00 71.887.197,00$               

19%  $                       13.658.567,00 13.658.567,00$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       85.545.764,00 85.545.764,00$                $      82.273.122,00  $     91.414.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

95.748.148,00$                        95.748.148,00$                $      92.085.203,00  $    102.316.892,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 
No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 
DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 9 JUDITH PEREA CHALA

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                         8.339.000,00 8.339.000,00$                 

19%  $                         1.584.410,00 1.584.410,00$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                         9.923.410,00 9.923.410,00$                  $        9.812.081,00  $     10.902.312,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

 $                       72.900.000,00 72.900.000,00$               

19%  $                       13.851.000,00 13.851.000,00$               VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN 
MÍNIMO

VERIFICACIÓN 
MÁXIMO

 $                       86.751.000,00 86.751.000,00$                $      82.273.122,00  $     91.414.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

96.674.410,00$                        96.674.410,00$                $      92.085.203,00  $    102.316.892,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

OBSERVACIONES: 
No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento (sin IVA)

VALOR IVA 

VALOR IVA 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE 
DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) 

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE No. 10 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los diagnósticos (sin IVA)



Objeto:

Proponentes:

Descripción Presupuesto Oficial 
Estimado

Valor Mínimo del 
POE

Valor Máximo del 
POE

 INTERVENTORIAS Y 
CONSULTORÍAS 

S.A.S.
SEIING S.A.S. BIC. UNIÓN TEMPORAL 

FUERZA 84 2021

MIGUEL ANGEL 
CEBALLOS 
BENAVIDES

CONSORCIO 
GUAJIRO 084

FERNANDO JOSÉ 
SANCHEZ PARDO

CONSORCIO IEO 
YJV 01

INGENIEROS 
CONSTRUCTORES Y 
DE SERVICIOS LTDA 
- CONSEING LTDA.

JUDITH PEREA 
CHALA

PROYECTISTAS 
ASOCIADOS S.A.S.

VALOR TOTAL 
OFERTADO FINAL  $          102.316.892,00  $            92.085.203,00  $          102.316.892,00  $            99.797.446,00  $            97.893.530,00  $            92.085.203,00  $            92.085.203,00  $            95.208.221,00  $            96.945.255,00  $            96.102.020,00  $            96.413.800,00  $            95.748.148,00  $            96.674.410,00 

VALOR TOTAL 
OFERTADO 

PRESENTADO 
 $            99.797.446,00  $            97.893.531,00  $            92.085.203,00  $            92.085.203,00  $            95.208.221,00  $            96.945.255,00  $            96.102.020,00  $            96.413.800,00  $            95.748.148,00  $            96.674.410,00 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATGUAJIRA-I-084-2021

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

16/12/2021

 INTERVENTORIAS Y CONSULTORÍAS S.A.S.

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA.
JUDITH PEREA CHALA

Propuesta Económica

Fecha de diligenciamiento:

SEIING S.A.S. BIC.
UNIÓN TEMPORAL FUERZA 84 2021

MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
CONSORCIO GUAJIRO 084

FERNANDO JOSÉ SANCHEZ PARDO
CONSORCIO IEO YJV 01

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.





PAF-ATGUAJIRA-I-084-2021

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

17/12/2021 4002.97 MEDIA ARITMETICA (1): $ 95.895.323,60 97

Presupuesto: $ 102.316.892,00 P. MAYOR: 99.797.446,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 97.846.384,80 97

Fecha evaluación: 16/12/2021 P. MENOR: 92.085.203,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 95.868.686,09 97

MENOR VALOR (4): $ 92.085.203,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

 INTERVENTORIAS Y CONSULTORÍAS S.A.S. 99.797.446,00$                  91,86                     96,01                     91,80                     92,2721038               92,2721038 99.797.446,00                            

SEIING S.A.S. BIC. 97.893.530,00$                  95,83                     99,90                     95,78                     94,0666896               94,0666896 97.893.530,00                            

UNIÓN TEMPORAL FUERZA 84 2021 92.085.203,00$                  96,03                     94,11                     96,05                     100,0000000            100,0000000 -                                                

MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 92.085.203,00$                  96,03                     94,11                     96,05                     100,0000000            100,0000000 -                                                

CONSORCIO GUAJIRO 084 95.208.221,00$                  99,28                     97,30                     99,31                     96,7198022               96,7198022 -                                                

FERNANDO JOSÉ SANCHEZ PARDO 96.945.255,00$                  97,81                     99,08                     97,75                     94,9868078               94,9868078 96.945.255,00                            

CONSORCIO IEO YJV 01 96.102.020,00$                  99,57                     98,22                     99,51                     95,8202575               95,8202575 96.102.020,00                            

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE 
SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA. 96.413.800,00$                  98,92                     98,54                     98,86                     95,5103969               95,5103969 96.413.800,00                            

JUDITH PEREA CHALA 95.748.148,00$                  99,85                     97,86                     99,87                     96,1743960               96,1743960 -                                                

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. 96.674.410,00$                  98,38                     98,80                     98,32                     95,2529247               95,2529247 96.674.410,00                            

| 958.953.236,00$                             
n= 10,00                                                 

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 95.895.323,60
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 95.895.323,60$                               

Vmax= 99.797.446,00                                 
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 97.846.384,80

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 95.868.686,09
$ 95.868.686,09

MAX: $ 99.797.446,00

MENOR VALOR (4)= $ 92.085.203,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 
Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 UNIÓN TEMPORAL FUERZA 84 2021 $ 92.085.203,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

1 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES $ 92.085.203,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 CONSORCIO GUAJIRO 084 $ 95.208.221,00 96,7198022 0,0000000 96,7198022

3 JUDITH PEREA CHALA $ 95.748.148,00 96,1743960 0,0000000 96,1743960

4 CONSORCIO IEO YJV 01 $ 96.102.020,00 95,8202575 0,0000000 95,8202575

5 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. $ 96.674.410,00 95,2529247 0,0000000 95,2529247

6 FERNANDO JOSÉ SANCHEZ PARDO $ 96.945.255,00 94,9868078 0,0000000 94,9868078

7 SEIING S.A.S. BIC. $ 97.893.530,00 94,0666896 0,0000000 94,0666896

8  INTERVENTORIAS Y CONSULTORÍAS S.A.S. $ 99.797.446,00 92,2721038 0,0000000 92,2721038

9 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING 
LTDA. $ 96.413.800,00 95,5103969 20,0000000 75,5103969

PAF-ATGUAJIRA-I-084-2021

Descuentos

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE
DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 5 SGP)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 
Puntaje Obtenido

Observación: 
Se aplica descuento de VEINTE (20) PUNTOS conforme el numeral 9. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, al proponente No. 2 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE
SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA, dado que presenta reporte por presunta denuncia penal, impuesta por FINDETER. 
 
Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma UNIÓN TEMPORAL FUERZA 84 2021 y a MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES con un puntaje de
100.0000000, un valor ofertado de $ 92.085.203,00 y una diferencia con el Presupuesto Estimado de $ 10.231.689,00.
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